
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
_31 августа 2022 г                                                                                                №_542_ 
     пгт. Долгое   
 
 

Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних на 2023-2027 годы» 

 
В целях повышения эффективности реализации государственной политики в 

сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 
направленной на сокращение числа правонарушений, асоциальных 
(антиобщественных) деяний несовершеннолетних, повышение адресности и 
эффективности межведомственной профилактической работы с 
несовершеннолетними, 
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на 2023-2027 годы» (приложение 1). 

2. Финансовому отделу администрации района (И.П. Чеботкова) при 
подготовке проекта районного бюджета на соответствующие годы предусмотреть 
необходимое финансирование для реализации муниципальной программы 
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2023-
2027 годы»  

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М.М. Чеботкова) обнародовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
Должанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4.  Контроль  за  исполнением    настоящего  постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Глава Должанского района                                                                      Б. Н. Макашов 
 
 
 
 
 
 
 


